
"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

***COPIA***

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 4 DEL 05-04-2023

OGGETTO: PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di "Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale" 
CUP: F93D21003010001. Intervento Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio 
del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat

AREA IV - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA
AREA IV - URBANISTICA E RIGENERAZIONE URBANA, 

EDILIZIA PRIVATA



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

OGGETTO: PROCEDIMENTO PNRR. 
Intervento di “Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale” CUP: 
F93D21003010001. 
Intervento “Colle Rosa CUP: F94E21000860001”
Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlati

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO
- il Decreto sindacale n. 52/2023 con cui la sottoscritta è stata nominata Dirigente dell’Area 

IV, Urbanistica, Pianificazione Territoriale, Patrimonio, Cimitero;

VISTO 
- il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
- il Piano nazionale di ripresa e resilienza "Next Generation Italia" (PNRR) trasmesso alla 

Commissione europea il 30 aprile 2021;
- la decisione di esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 con cui è stato 

definitivamente approvato il PNRR;
- la Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1 del PNRR che prevede “Investimenti in 

progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado 
sociale”;

PREMESSO 

- che il Comune di Guidonia Montecelio con Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 
04.06.2021 ha approvato la candidatura del Comune di Guidonia Montecelio 
all'assegnazione di contributi per investimento in progetti di rigenerazione urbana di cui al 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 gennaio 2021, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 56 del 6 marzo 2021 consistenti negli interventi sopra specificati, 
finalizzati a riqualificare alcune strutture edilizie ed aree di importanza strategica per 
finalità di interesse pubblico riunititi nel progetto denominato “Le Piazze di Guidonia, i 
luoghi degli sguardi” per un importo complessivo pari ad € 9.950.000,00; 

- che con Decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e 
delle finanze e del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibile, il 30 dicembre 
2021, sono stati individuati i Comuni beneficiari del contributo previsto dall’articolo 1, 
commi 42 e seguenti, della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dal DPCM del 21 gennaio 
2021, da destinare a investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di 



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del 
decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale; 

- che nell’elenco approvato con il Decreto di cui sopra, il Comune di Guidonia Montecelio è 
risultato assegnatario del progetto di rigenerazione urbana proposto denominato “Le 
Piazze di Guidonia, i luoghi degli sguardi” per un importo complessivo pari ad € 
9.950.000,00, comprendente i seguenti distinti progetti: 
o Intervento di recupero degli immobili in Loc. La Botte denominato “PROGETTO COLLE 
ROSA”, CUP 01: F94E21000860001, per una spesa complessiva pari ad € 5.620.000,00; 

o Intervento di promozione delle attività sportive attraverso la realizzazione di una pista 
ciclopedonale di raccordo di diverse piazze pubbliche oggetto di intervento di 
miglioramento della qualità del decoro urbano”, CUP 02: F93D2100301000, per una spesa 
complessiva pari ad € 4.330.000,00; 

CONSIDERATO CHE

- Con decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle 
finanze e del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibile, in data 30 dicembre 
2021 (GU Serie Generale n.4 del 07-01-2022), all’Art. 3 sono stati individuati i Comuni 
beneficiari del contributo previsto dall’articolo 1, commi 42 e seguenti, della legge 27 
dicembre 2019, n.160 e dal DPCM del 21 gennaio 2021, da destinare ad investimenti in 
progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 
degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto 
sociale ed ambientale.

- l’assegnazione definitiva delle risorse, di cui all’Art.3 del Decreto, ai progetti presentati dal 
Comune di Guidonia è sancita esplicitamente da specifica graduatoria allegata (Allegato 2) 
al Decreto del 30 dicembre 2021 (GU Serie Generale n.4 del 07-01-2022), per la categoria 
“rigenerazione urbana”, a valere sulla legge di finanziamento del 27 dicembre 2019, n. 160 
recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2020-2022”;

- Con decreto del MEF del 13.03.2023, pubblicato nella GURI, serie speciale, n. 75/2023, 
viene approvato l’ elenco dei comuni beneficiari dei contributi di cui 

o M5C2I2.1; Ministero dell'Interno; COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO; 
02777620580 -  CUP: F93D21003010001; 7118; 420.900,00 €;

o M5C2I2.1; Ministero dell'Interno; COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO; 
02777620580 -  CUP: F94E21000860001; 7118; 546.000,00 €;

- In relazione all’oggetto della presente determinazione i progetti “Colle Rosa CUP: 
F94E21000860001” e “Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: 
F93D21003010001” rispondono ai seguenti quadri di finanziamento approvati:

CUP Target Importo
complessivo 

Importo
contributo 



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

opera PNRR

F94E21000860001 3.160,00 € 6.166.000,00 € 6.006.000,00

F93D21003010001 10.000,0 
minimo

4.750.900,00 € 4.629.900,00€

DATO ATTO le suddette opere sono inserite negli idonei strumenti di programmazione, nel 
Documento Unico di Programmazione e nel programma triennale delle Opere Pubbliche 
2022/2024 per l’annualità 2022;

CONSIDERATO che è stato acquisito per ogni intervento il codice unico di progetto CUP, come 
sopra riportato;

RICHIAMATE INTEGRALMENTE:
- la Determinazione Dirigenziale n. 62 del 05/10/2022 recante ”PROCEDURA NEGOZIATA ai 

sensi dell’art. 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020, per 
l’affidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilità tecnica ed economica e 
direzione dei lavori, relativi all’”Intervento di recupero degli immobili in loc. La Botte – 
Progetto Colle Rosa CUP: F94E21000860001 – CIG: 9454222ECA. DETERMINA A 
CONTRARRE”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 68 del24/10/2022 recante ”AFFIDAMENTO DIRETTO ai 
sensi dell’art. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020 e 
successivamente dal D.L. n. 77/2021 art. 51, per l’affidamento dei servizi tecnici di 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica e direzione dei lavori, relativi 
all’Intervento di “Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale” CUP: F93D21003010001
– CIG: 946056620A”;

CONSIDERATO CHE:
- Responsabile del Procedimento era stata nominata l’Arch. Cristina Zizzari, allora Posizione 

Organizzativa dell’U.O. Urbanistica ed Edilizia, attuale dirigente dell’Area IV;
- ad oggi sono in corso altresì gli affidamenti dei servizi tecnici propedeutici alla redazione 

del progetto di fattibilità tecnica ed economica dei due interventi;

RITENUTO necessario provvedere, ai sensi delle norme citate, all'individuazione del "Gruppo di 
lavoro" costituito da personale dell'Ufficio Tecnico e al conseguente affidamento delle funzioni ed 
attività di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e all'art. 6 del Regolamento incentivi, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 110 del 26.11.2019;

ATTESO che: 



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

- l'art. 113, comma 2, del Codice dei contratti pubblici, prevede che "le amministrazioni 
aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 
2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le 
funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di 
programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di 
predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, 
di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico 
amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per 
consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del 
progetto, dei tempi e costi prestabiliti"; 

- gli incarichi conferiti (RUP e Gruppo di lavoro) saranno quindi remunerati, sulla base del 
citato Regolamento incentivi, con la quota parte del fondo incentivante che sarà 
accantonato nel quadro economico del progetto, come per legge, a valere sul medesimo 
capitolo di spesa previsto per l'intervento;

DATO ATTO che la dotazione organica incardinata presso la articolazione deputata alla 
realizzazione degli interventi di PNRR afferenti i CUP sopra richiamati, consente di strutturare il 
seguente gruppo di lavoro, come da art 31 del Codice, a supporto del RUP

Progetto riqualificazione Colle Rosa - F94E21000860001

attività percentuale 
delle attività 

percentuale 
delle 

sottoattività 
valore del 

corrispettivo

nominativi dei 
dipendenti

costituzione fondo incentivi funzioni tecniche 4.491.793,09 
€ 2% 89.835,86 €

riduzione per opere importanti 1,60% 71.868,69 €

da ripartire tra i componenti del gruppo di 
lavoro 80% 57.494,95 €

programmazione degli interventi (fase 
programmazione) 12% 6.899,39 € RUP da giunta 2021 

(Zizzari)

verifica preventiva progetti/validazione 5% 2.874,75 € Cucchiarelli, Grilli
validazione del progetto 3% 1.724,85 € Zizzari

fase di affidamento 15% 8.624,24 € Grilli, Napolitano

fase dell'esecuzione

direzione lavori 60% 13.798,79 € affidamento esterno

Assistenza al Collaudo 30% 6.899,39 € Iannilli-Ponga

Assistenza al CRE 5% 1.149,90 € Di Virgilio

Assistenza al Collaudo statico

40%

5% 1.149,90 € Greco

collaudo (tec./amm. Statico/corso d'opera) 5% 2.874,75 € affidamento esterno
R.U.P. 20% 11.498,99 € Zizzari

totale somme oggetto di ripartizione tra i 
dipendenti 

(al netto affidamenti esterni)
27.597,58 €



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

da ripartire per la formazione 20% 44.271,11 €

Progetto PISTA CICLABILE CUP: F93D21003010001

attività percentuale 
delle attività 

percentuale 
delle 

sottoattività 
valore del 

corrispettivo

nominativi dei 
dipendenti

costituzione fondo incentivi funzioni tecniche 3.468.195,54 
€ 2% 69.363,91 €

riduzione per opere importanti 1,60% 55.491,13 €

da ripartire tra i componenti del gruppo di 
lavoro 80% 44.392,90 €

programmazione degli interventi (fase 
programmazione) 12% 5.327,15 € RUP da giunta 2021 

(Zizzari)

verifica preventiva progetti/validazione 5% 2.219,65 € Cucchiarelli, Grilli

validazione del progetto 3% 1.331,79 € Zizzari

fase di affidamento 15% 6.658,94 € Grilli, Napolitano

fase dell'esecuzione

direzione lavori 60% 10.654,30 € affidamento esterno

Assistenza al Collaudo 30% 5.327,15 € Cocchieri-Ponga

Assistenza al CRE 5% 887,86 € Di Virgilio

Assistenza al Collaudo statico

40%

5% 887,86 € Cucchiarelli

collaudo (tec./amm. Statico/corso d'opera) 5% 2.219,65 € affidamento esterno

R.U.P. 20% 8.878,58 € Zizzari
totale somme oggetto di ripartizione tra i 

dipendenti 
(al netto affidamenti esterni)

21.308,59 €

da ripartire per la formazione 20% 34.182,54 €

DATO ATTO 

 della Delibera di Giunta n.34 del 04.04.2023 recante: “Riaccertamento parziale dei residui 
attivi e passivi a seguito di reimputazione e adempimenti conseguenti (art. 3, comma 4, 
d.Lgs.n.118/2011 e p.c. all. 4/2, punto 9.1”;

 che, ai sensi del Regolamento incentivi, gli incarichi di cui sopra e la composizione stessa 
del gruppo di lavoro possono essere oggetto di successive modifiche ove ciò si rendesse 
necessario, anche in relazione a diverse organizzazioni della struttura dell’Ente, o di diverse 
mansioni assegnate ai dipendenti in considerazione dei carichi di lavoro assegnati.

RICHIAMATI:



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

- la L. 241/1990, ed in particolare l'art. 5, "Responsabile del procedimento", e seguenti; 
- il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l'art. 31, "Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni", e l'art. 113, "Incentivi per funzioni 
tecniche"; 

- le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni", 
emanate con Deliberazione del Consiglio dell’ANAC n. 1026 del 26.10.2016 e aggiornate al 
D.Lgs. 56/2017 con Deliberazione n. 1007 del 11.10.2017; 

- il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento 
di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell'ambito di opere/lavori, servizi e 
forniture, approvato con Deliberazione G.C. n. 110 del 26.11.2019 (Regolamento incentivi).

DETERMINA

1) DI DARE ATTO di tutto quanto in premessa descritto e che qui s’intende integralmente 
trascritto ed approvato;

2) DI PROCEDERE alla costituzione del Gruppo di lavoro, come previsto dall'art. 5 della L. 
241/90 e dagli artt. 31 e 101 del D. Lgs. 50/2016, che di seguito si riporta:

Progetto riqualificazione Colle Rosa - F94E21000860001

attività percentuale 
delle attività 

percentuale 
delle 

sottoattività 
valore del 

corrispettivo

nominativi dei 
dipendenti

costituzione fondo incentivi funzioni tecniche 4.491.793,09 € 2% 89.835,86 €

riduzione per opere importanti 1,60% 71.868,69 €

da ripartire tra i componenti del gruppo di 
lavoro 80% 57.494,95 €

programmazione degli interventi (fase 
programmazione) 12% 6.899,39 € RUP da giunta 2021 

(Zizzari)

verifica preventiva progetti/validazione 5% 2.874,75 € Cucchiarelli, Grilli
validazione del progetto 3% 1.724,85 € Zizzari

fase di affidamento 15% 8.624,24 € Grilli, Napolitano

fase dell'esecuzione

direzione lavori 60% 13.798,79 € affidamento esterno

Assistenza al Collaudo 30% 6.899,39 € Iannilli-Ponga

Assistenza al CRE 5% 1.149,90 € Di Virgilio

Assistenza al Collaudo statico

40%

5% 1.149,90 € Greco

collaudo (tec./amm. Statico/corso d'opera) 5% 2.874,75 € affidamento esterno
R.U.P. 20% 11.498,99 € Zizzari



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

totale somme oggetto di ripartizione tra i 
dipendenti 

(al netto affidamenti esterni)
27.597,58 €

da ripartire per la formazione 20% 44.271,11 €

Progetto PISTA CICLABILE CUP: F93D21003010001

attività percentuale 
delle attività 

percentuale 
delle 

sottoattività 
valore del 

corrispettivo

nominativi dei 
dipendenti

costituzione fondo incentivi funzioni tecniche 3.468.195,54 
€ 2% 69.363,91 €

riduzione per opere importanti 1,60% 55.491,13 €

da ripartire tra i componenti del gruppo di 
lavoro 80% 44.392,90 €

programmazione degli interventi (fase 
programmazione) 12% 5.327,15 € RUP da giunta 2021 

(Zizzari)

verifica preventiva progetti/validazione 5% 2.219,65 € Cucchiarelli, Grilli

validazione del progetto 3% 1.331,79 € Zizzari

fase di affidamento 15% 6.658,94 € Grilli, Napolitano

fase dell'esecuzione

direzione lavori 60% 10.654,30 € affidamento esterno

Assistenza al Collaudo 30% 5.327,15 € Cocchieri- Cucchiarelli

Assistenza al CRE 5% 887,86 € Di Virgilio

Assistenza al Collaudo statico

40%

5% 887,86 € Cucchiarelli

collaudo (tec./amm. Statico/corso d'opera) 5% 2.219,65 € affidamento esterno

R.U.P. 20% 8.878,58 € Zizzari
totale somme oggetto di ripartizione tra i 

dipendenti 
(al netto affidamenti esterni)

21.308,59 €

da ripartire per la formazione 20% 34.182,54 €

3) Di PROVVEDERE alla assunzione degli impegni di spesa nelle modalità di seguito 
delineate, dando atto che per le ulteriori somme previste nelle sopra riportate tabelle  
si provvederà alla assunzione degli impegni con successivo atto:



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

CREDITORE IMPORTO LORDO CAPITOLO ESERCIZIO
Progetto riqualificazione Pista Ciclabile - F93D2100301000

Zizzari Cristina
(RUP programmazione) 5.327,15 € 10108 2023

Grilli Veronica
fase di affidamento

€ 5.158,94 10108 2023

Vincenzo Napolitano
fase di affidamento

€ 1.500,00 10108

Cucchiarelli Severino
Verifica di primo livello

€ 1.109,82 10108 2023

Grilli Veronica
Verifica di primo livello

€ 1.109,82 10108 2023

Progetto riqualificazione Colle Rosa - F94E21000860001
Zizzari Cristina

(RUP programmazione) 6.899,39 € 10107 2023

Grilli Veronica
fase di affidamento

€ 1.482,62 10107 2023

Vincenzo Napolitano
fase di affidamento

€ 1.482,62 10107 2023

Cucchiarelli Severino
Verifica di primo livello

€ 3.329,47 10107 2023

Grilli Veronica
Verifica di primo livello

€ 3.329,47 10107 2023

4) DI PROVVEDERE contestualmente alla liquidazione delle spettanze per le mansioni 
svolte nel corso del 2021 di seguito in tabella, dando contestualmente atto che il RUP 
nella fase di programmazione/ideazione non era dirigente e quindi anche secondo il 
Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi ha diritto alla corresponsione 
delle spettanze per la fase descritta:

CREDITORE IMPORTO CAPTOLO ESERCIZIO
Progetto riqualificazione Pista Ciclabile - F93D2100301000

Zizzari Cristina 5.327,15 €
Di cui:

 - oneri riflessi pari ad € 1.270,52 e pari al 23,85 % 
IRAP pari ad € 452,80 e pari al 8,50 %

10108 2023

Progetto riqualificazione Colle Rosa - F94E21000860001
Zizzari Cristina 6.899,39 €

Di cui:
 - oneri riflessi pari ad € 1.645,50 e pari al 23,85 % 

IRAP pari ad € 586,44 e pari al 8,50 %

10107 2023

5) DI DARE ATTO che:
i. per quanto attiene la Check list anticorruzione, approvata con Delibera n. 

93/2014, il soggetto che sottoscrive l'atto dichiara che sono rispettate le 
prescrizioni di tipo generale ivi elencate non sussistono condizioni dì 
incompatibilità o conflitto dì interesse nei confronti del soggetto destinatario 



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

dell'atto, sono state effettuate le verifiche indicate nella suddetta check list in 
relazione allo specifico ambito tematico;

ii.nei confronti dei sottoscrittori del presente atto non sussistono situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interesse;

Il Dirigente Area IV
Arch. Cristina Zizzari

Guidonia Montecelio, 05-04-2023 Il Dirigente
F.to Arch. Cristina Zizzari

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al 
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Impegno n.   278 del 07-04-2023  a Competenza   CIG 9454222ECA

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Capitolo      10107 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING 
SOCIALE - COMUNI - CUP F94E21000860001 - SPESE PROGETTO COLLE ROSA E/2917
Causale PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dellart. 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato 

dalla Legge n. 120/2020, per laffidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica 
ed economica e direzione dei lavori, relativi allIntervento di recupero degli immobili in loc. La 
Botte  Progetto Colle Rosa CUP: F94E21000860001  CIG: 9454222ECA.DETERMINA A 
CONTRARRE (Ex Prenotazione d`Impegno 48/2022)

Importo  2023 €. 16.523,57

Beneficiario         1   DIVERSI

Impegno n.   279 del 07-04-2023  a Competenza   CIG 946056620A

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Capitolo      10108 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING 
SOCIALE - COMUNI - CUP F93D21003010001 - SPESE PISTA CICLABILE E/2918
Causale AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dellart. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato 

dalla Legge n. 120/2020 e successivamente dal D.L. n. 77/2021 art. 51, dei servizi tecnici di 
progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, relativi allintervento di 
Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001  CIG: 
946056620ADETERMINA A CONTRARRE (Ex Prenotazione d`Impegno 54/2022)

Importo  2023 €. 14.205,73

Beneficiario         1   DIVERSI

Liquidazione  n.   710 del 07-04-2023     CIG 9454222ECA
Su Impegno N°   278 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dellart. 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020, per 
laffidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, relativi allIntervento di recupero 
degli immobili in loc. La Botte  Progetto Colle Rosa CUP: F94E21000860001  CIG: 9454222ECA.DETERMINA A CONTRARRE (Ex 
Prenotazione d`Impegno 48/2022)
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10107 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F94E21000860001 - SPESE PROGETTO COLLE ROSA E/2917
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat
Importo €. 4.667,45
Beneficiario          1 DIVERSI
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione  n.   711 del 07-04-2023     CIG 9454222ECA
Su Impegno N°   278 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dellart. 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020, per 
laffidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, relativi allIntervento di recupero 
degli immobili in loc. La Botte  Progetto Colle Rosa CUP: F94E21000860001  CIG: 9454222ECA.DETERMINA A CONTRARRE (Ex 
Prenotazione d`Impegno 48/2022)



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10107 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F94E21000860001 - SPESE PROGETTO COLLE ROSA E/2917
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat
Importo €. 1.645,50
Beneficiario          1 DIVERSI
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione  n.   712 del 07-04-2023     CIG 9454222ECA
Su Impegno N°   278 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dellart. 63 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020, per 
laffidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, relativi allIntervento di recupero 
degli immobili in loc. La Botte  Progetto Colle Rosa CUP: F94E21000860001  CIG: 9454222ECA.DETERMINA A CONTRARRE (Ex 
Prenotazione d`Impegno 48/2022)
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10107 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F94E21000860001 - SPESE PROGETTO COLLE ROSA E/2917
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat
Importo €. 586,44
Beneficiario        221 REGIONE LAZIO - I.R.A.P.AMM.PUBBL.
Quietanza F24EP C/C 22968 (EX CONT.SPEC. N.4000) IBAN 

Liquidazione  n.   713 del 07-04-2023     CIG 946056620A
Su Impegno N°   279 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dellart. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020 e 
successivamente dal D.L. n. 77/2021 art. 51, dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, 
relativi allintervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001  CIG: 946056620ADETERMINA A 
CONTRARRE (Ex Prenotazione d`Impegno 54/2022)
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10108 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F93D21003010001 - SPESE PISTA CICLABILE E/2918
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat
Importo €. 3.603,83
Beneficiario          1 DIVERSI
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione  n.   714 del 07-04-2023     CIG 946056620A
Su Impegno N°   279 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dellart. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020 e 
successivamente dal D.L. n. 77/2021 art. 51, dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, 
relativi allintervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001  CIG: 946056620ADETERMINA A 
CONTRARRE (Ex Prenotazione d`Impegno 54/2022)
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10108 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F93D21003010001 - SPESE PISTA CICLABILE E/2918
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat
Importo €. 1.270,52
Beneficiario          1 DIVERSI
Quietanza CASSA IBAN 

Liquidazione  n.   715 del 07-04-2023     CIG 946056620A
Su Impegno N°   279 del 07-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE AREA 4 del 05-04-2023 avente per 
oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dellart. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dalla Legge n. 120/2020 e 
successivamente dal D.L. n. 77/2021 art. 51, dei servizi tecnici di progettazione di fattibilita tecnica ed economica e direzione dei lavori, 
relativi allintervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001  CIG: 946056620ADETERMINA A 
CONTRARRE (Ex Prenotazione d`Impegno 54/2022)
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      10108 Articolo       PNRR - M5C2 INVESTIMENTO 2.1 RIGENERAZIONE URBANA E HOUSING SOCIALE - COMUNI - CUP 
F93D21003010001 - SPESE PISTA CICLABILE E/2918
Causale PROCEDIMENTO PNRR. Intervento di Realizzazione di una nuova pista ciclo-pedonale CUP: F93D21003010001. Intervento 

Colle Rosa CUP: F94E21000860001Costituzione ufficio del RUP ed assunzione impegni di spesa correlat



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

Importo €. 452,80
Beneficiario        221 REGIONE LAZIO - I.R.A.P.AMM.PUBBL.
Quietanza F24EP C/C 22968 (EX CONT.SPEC. N.4000) IBAN 

Area II Risorse Umane e Finanziarie, 07-04-2023 IL DIRIGENTE
F.to  Fabio Lauro

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



"LE PIAZZE DI GUIDONIA, I LUOGHI DEGLI 
SGUARDI" PROGETTI FINANZIATI DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU

La presente determinazione viene così numerata
Registro generale 279 del 07-04-2023

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 1351

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15 
giorni consecutivi.

AREA IV - URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, 
07-04-2023

L’Addetto alla Pubblicazione

(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


